
令和２年３月９日 

 

 

卒業生・修了生のご家族の皆様へ 

 

東京工業大学長 

益   一 哉 

 

 

令和元年度学位記授与式（学士課程・大学院課程）の規模縮小 

による挙行について 

 

このたびは，ご子息，ご息女のご卒業・修了，誠におめでとうございます。心よりお祝

い申し上げます。 

また，ご家族の皆様方におかれましては，卒業生及び修了生にこれまで多大なるご支援とご

協力を賜りましたことを併せて心より御礼申し上げます。 

本学の HP によりお知らせしておりますとおり，本学は，新型コロナウイルス感染の拡大

を防ぐ観点から，令和元年度学位記授与式の規模を大幅に縮小して挙行することとし，学

士課程及び大学院課程の各系・コース等の代表者，学長等のみにて執り行うことを決定

いたしました。 

卒業生及び修了生にとって，学位記授与式は大切な門出であり，ご家族の皆様方とと

もに，教職員一同でお祝い申し上げたく真摯に検討してまいりましたが，卒業生，修了生

及びご家族の健康と安全を最優先にと熟慮し，参加者数をできるだけ少なくするため，苦渋の

決断をした次第です。 

学位記授与式を心待ちにされていたご家族の皆様方のご心中を察すると断腸の思いではあ

りますが，ご家族の皆様方の学位記授与式へのご参加をご遠慮いただきたくお願い申し上げま

す。また，キャンパス内での記念撮影等もご遠慮いただきますようお願いいたします。 

学長として，卒業生，修了生及びご家族の皆様全員に直接お祝いを申し上げることはできま

せんが，皆様方のご健勝とご活躍を心より祈念しております。 

なお，本学は，教職員一丸となって，一刻も早く平穏な大学運営に戻れるようでき得る限りの

努力を続けてまいる所存です。 

 

※ 式典の模様は、YouTube 本学公式チャンネルにてライブ配信する予定です。 

  (配信予定日時) 

・令和２年３月２６日(木)  

学士課程   １１：００～式典終了まで 

大学院課程  １４：００～式典終了まで 

 

  ・YouTube 東工大公式チャンネル URL: 

   https:www.youtube.com/c/東京工業大学 

   （準備ができ次第，ライブ配信が表示されます。） 


